Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 218 Sabado, 19 de septiembre de 2020 Pagina 21193

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Educacion y Cultura

4952 Orden de 8 de septiembre de 2020 de la Consejeria de Educacion
y Cultura por la que se resuelve la convocatoria de provision
mediante el procedimiento de libre designacion del puesto de
Direccion del Centro de Profesores y Recursos Region de Murcia.

De acuerdo con lo establecido en los articulos 49 y 51 del Texto Refundido
de la Ley de la Funcidn Publica de la Region de Murcia, aprobado por Decreto
Legislativo 1/2001, de 26 de enero, (BORM n.% 85 de 12 de abril), y en el
Capitulo III del Reglamento General de Provision de Puestos de Trabajo de la
Administracién Publica de la Region de Murcia, aprobado por Orden de 7 de
noviembre de 2007, (BORM n.° 271, de 23 de noviembre), de la Consejeria de
Hacienda y Administracion Publica, se convocé mediante Orden de 16 de marzo
de 2020 de la Consejeria de Educacion y Cultura para la provision mediante
el procedimiento de libre designacidén, el puesto de direccién del Centro de
Profesores y Recursos Regién de Murcia.

Vistos los informes emitidos por la Direccién General con competencias
en formacién del profesorado y recursos humanos en relaciéon con aquellos
candidatos que se consideran mas adecuados para los puestos de direccion
convocados, y en virtud de las competencias atribuidas por el articulo Unico,
apartado 1.j) del Decreto 53/1999 de 2 de julio, de atribucién de competencias de
la Consejeria de Cultura y Educacién, relativas al personal docente de ensefianza
no universitaria,

Dispongo:
Primero.- Nombrar por el procedimiento de libre designacion a D.2 Antonia

Gomez Alcazar con NIF ***6282** para el desempefio del puesto de direccion de
Centro de Profesores y Recursos Regién de Murcia.

Segundo.- Realizar el nombramiento y la toma de posesion conforme a lo
previsto en la Base 7.2 de la Orden de convocatoria del procedimiento.

Tercero.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer con caracter potestativo, recurso de reposicion ante el Consejera
de Educacién y Cultura, en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente a
su publicacidén; o bien recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo
Contencioso-Administrativo correspondiente, en el plazo de dos meses contados a
partir del dia siguiente a su publicacién en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia”.

Cuarto.- La presente Orden tendré efectos a partir del dia siguiente a su
publicacién en el Boletin Oficial de la Regiéon de Murcia.

Murcia, 8 de septiembre de 2020.—La Consejera de Educacion y Cultura,
P.D., (Orden de 11/09/2019, BORM n.° 211 de 12/09/2019), el Director General
de Planificacion Educativa y Recursos Humanos, Victor Javier Marin Navarro.

NPE: A-190920-4952 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación y Cultura
	6582/2020	Orden de 8 de septiembre de 2020 de la Consejería de Educación y Cultura por la que se resuelve la convocatoria de provisión mediante el procedimiento de libre designación del puesto de Dirección del Centro de Profesores y Recursos Región de Mur
	6583/2020	Resolución de 24 de agosto de 2020 de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 435/2019, seguido ante el Juzgado de lo Contenc
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6749/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudican diversas jefaturas de sección asistenciales en el Hospital Comarcal del Noroeste, de la Gerencia del Área de Salud IV, que fueron convocadas por la Resolución
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	6870/2020	Orden de 18 de septiembre de 2020 de la Consejería de Educación y Cultura por la que se adoptan medidas específicas y temporales ante el inicio del curso escolar 2020-2021 en los centros educativos de enseñanzas no universitarias de la pedanía d
	Consejería de Salud
	6872/2020	Orden de 18 de septiembre de 2020 de la Consejería de Salud, por la que se prorroga la vigencia de la Orden de 3 de septiembre de 2020, por la que se adoptan medidas adicionales de carácter excepcional y temporal, para hacer frente a la evolució
	6873/2020	Orden de 18 de septiembre de 2020 de la Consejería de Salud, por la que se modifica y prorroga la Orden de 19 de agosto de 2020, por la que se adoptan medidas restrictivas adicionales en materia de transporte de personas, para hacer frente a la 
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	6572/2020	Resolución del Secretario General de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región 
	6573/2020	Resolución del Secretario General de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región 
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	6719/2020	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	6571/2020	Despido/ceses en general 64/2020.
	6574/2020	Procedimiento de oficio autoridad laboral 296/2019.
	6576/2020	Despido/ceses en general 65/2020.
	De lo Social número Uno de Murcia
	6585/2020	Procedimiento ordinario 900/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	6570/2020	Procedimiento ordinario 177/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	6541/2020	Procedimiento de oficio autoridad laboral 284/2018.
	6543/2020	Despido/ceses en general 695/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	6569/2020	Seguridad Social 559/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	6542/2020	Despido/ceses en general 148/2020.
	De lo Social número Uno de Castellón de la Plana
	6448/2020	Ejecución número 117/2019.
	IV. Administración Local
	Águilas
	6696/2020	Convocatoria de subvenciones genéricas a entidades sin ánimo de lucro.
	6697/2020	Convocatoria de subvenciones a asociaciones juveniles.
	Cartagena
	6698/2020	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 9 de julio de 2020 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones de vecinos por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fom
	Torre Pacheco
	6695/2020	Convocatoria de subvenciones a programas y proyectos en materia de cultura, ejercicios 2018 y 2019, Ayuntamiento de Torre Pacheco (Murcia), resoluciones 2020000588 y 2020001576.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-09-18T23:17:30+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



